
KvítekKvítekKvítek
školní časopis

 MŠ V Lukách
školní časopis

 MŠ V Lukách
školní časopis

 MŠ V Lukách

Leden 2024

Co nás čeká v lednu:
  5.1. Projektový den - Tři králové
  ?.?. Školní divadlení
30.1. Projektový den - Nemocnice
pro plyšáky
31.1.Pololetní dostaveníčko                
.........1. + 2. třída
1.2. Pololetní dostaveníčko                     
.......3. + 4. třída

Upozornění jarní prázdniny
19.2. MŠ uzavřena

20.2. - 23.2. Prázdninový provoz

Mik mik Mikuláš
Byli tady! Díky Radě rodičů, že návštěvu
Mikuláše, Andílka a dvou Čertíků do školky
zajistila . Všechny děti nám ve školce zůstaly



Celý prosinec jsme se seznamovali s nejrůznějšími
adventními a vánočními zvyky a tradicemi,
básničkami a písničkami. Navštívili jsme adventní
výstavy v Roubence, Galerii Samson a Muzeu T.G.M
a představení Čert a Káča v Tylově divadle. Pekli
jsme cukroví, vyráběli přáníčka a drobné dárečky,
které jsme předali rodičům na Vánočním posezení.
Ve třídě jsme si ozdobili stromeček a dokonce přišel i
Ježíšek a přinesl nám krásné dárky.

Během celého prosince jsme se věnovali adventu.
Poznávali jsme nejen vánoční zvyky a tradice. Přišel
k nám na návštěvu Mikuláš s čertem a andělem,
kterému jsme zazpívali, a od kterého jsme dostali
nadílku. Navštívili jsme vánoční výstavu “Medvědí
vánoce v roubence” a také náměstí, kde jsme
pozorovali vánoční výzdobu. Společně jsme napsali
dopis Ježíškovi, na kterého se už moc těšíme.

Pejskové se v prosinci zapojili do výzvy adventních
tematických dnů. Seznamovali se s vánočními
tradicemi, zvyky a pranostikami. Zpívali společně
koledy, vyzkoušeli si hru na Orffovy hudební nástroje,
tancovali, cvičili, vyráběli přáníčka či jiné výrobky a
těšili se na příchod Ježíška. Pro rodiče si připravili
malou ukázku toho, co se od září naučili a zároveň
představili svá dětská portfolia a doplnili je o další
společný zážitek s rodiči.

Prosinec byl u Medvědů ve znamení adventu. V
průběhu celého prosince jsme plnili školkový
adventní kalendář. Stejně tak jsme i adventní
kalendář sami vytvořili z adventních pranostik,
přísloví, povídání a zpívání. Společně jsem pekli
cukroví, sušily jablka a pomeranče. Také jsme
navštívili výstavu Betlémů v Muzeu T.G. Masaryka. 
Poslední týden v prosinci jsme v naší třídě přivítali
milou návštěvu, a to děti, třeťáky z 2. základní školy.
Společně jsme vyrobili přáníčka dědečkům a
babičkám do Domova seniorů, ukázali jsme jim naše
robotické včelky a další digitální hračky. Závěrem
jsme si společně zazpívali vánoční koledy.

Dobrovolný úkol: Naskenuj si odkaz a poskládej tříkrálové puzzle.
Najdeš zde lehčí i těžší variantu.


